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Nr 2159 

av herr Wennerfors m . fl. 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition 1973:185 med förslag till 
brandlag m . m . 

Samhällsorganisatio ne n av räddnings tjä ns t , b randfö rsvar och katastrof

bereds kap har varit föremål för offen t lig de ball och ingåe nd e utrcdnings
arb..:tc. Mi ljöpolitiska och te kniska, e ko no miska och adm in istrativa 

[i tgärd er hor därvid diskuterats för att bl. a. öka insa tsben:dskapen och 
göra räddn ingstjiinste n - i vidaste bemärkelse mera cfft:ktiv och 

rationel l. Mo t de nna bakgrund är förslagc n i pro posi ti o nen 19 73: 185 till 

brandlag m . m . ytterst väl m o tive rade. De t finns dock a n ledning att 

främst frå n principiella utgångspunkter - ifrägasä tt a den ko mpe tens

splittring som de oli ka huvudmannaskapen inom räddningstjä ns ten , även 

fortsättningsvis, innebär. Ko mmune rna gt:s, t:nligt nu föreslage n brandlag, 

ansvar fö r brand försvar och bl. a. insatst' r vid o ljeska do r, översvämningar 

etc. Samtidigt kvarstår ansvaret fö r sjöräddningen frä ms t hos tullverke t, 

och ansvaret fö r fjä llräddningen främs t hos p o li sen. Ävt:n o m lt:dni ngs

gruppe r skall samo rd na insa tser som gäller fle ra ko mpete nsområde n synes 

det oss angcliigt:t att påpeka bris ten på sam o n.l n ing inom hela räddnings
tjänst ko mplexe t. Vi kan dock m ed några vii sentliga undantag biträda 

fö rs laget till ny brandlag. 

Frrm vå ra utgångspunk ter är de t e n huvud f råga all brandförsvaret 

orga niseras och kdes av m änniskor med fö rank ring i de loka la fö rh ållan

dena och med kunskap o m bygd och m ä nniskor. Avskaffaodd av 
liinsbra ndinspe ktö rsorganisa tionen, som - enligt vil r m e ning innebär en 

betydo nde centralise ring , bö r avslås. Omo rganisatio nen är ick.: sakligt 
mo t iverad och m edför mind re effekt och blir m .: r kostnadskrävande. En 
enh iillig riksdag avvisade 1970 ett mo tsvara nd e fö rs lag och inga er faren

heter f rå n de n senaste treårspe riode n ger anle dn ing t ill annat s tällnings

taga nde nu . För den centrala t illsynsmy ndighe ten synes det, vilket nära 
30 ars erfarenhe t klart utvisar , vara av oskattba r t värde att ha tillgå ng till 

de ko ntakt - och info rmatio nsorgan som läns brandinspe kt ö re rna utgö r. 

Geno m d em ka n de n centrala m yndighete n hallas a jou r med betydelse
fulla orga nisat o riska och brandtekniska problem på loka lt och regio na lt 

pl an. Vi tror inte att d d t a låter sig göras - t:nl igt propositio nens förslag 

m ed ce ntralt p lace rade tjäns temän. B~ l10vet av lo kal och regio nal 

överblic k umlt: rstrykcs yt terl igare e nligt vår m e ning av t illko msten 

av den nya rliddn ings tjä ns t organisat i on~n . Vi m e na r diirut ö ver, att 

liinsbra ndinspcktörerna ge no m sin s tora kuns kap o m länens o lika 
förhalland cn, på ett ve rkningsfullt siitt ka n m e d verka vid tillkomsten av 

do: nya brand ordningar som ino m snar framtid kommer a tt upprättas över 

hela lande t . 
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De t i propositionen framförda "jäv-argumentet" avvisades bestämt av 

riksdagen 1970 och bör lika bestämt avvisas nu. Det är et t typiskt 

nödargument. J ävsfrågan har under de senaste 30 åren icke gett anledning 

till kritik och några konkreta fall av "jävsmissbruk" har icke konsta terat s. 

Som grund för organisatoriska förändringar av det genomgripande slag 

som departementschefen nu förordar kan jävsreglerna icke användas. 

Från sak liga utgångspunkter kan det dessutom i fragaslit tas o m det kan 

vara rimligt att begränsa den brandtekniska sakkunskapen på regionalt 

plan i ett läge då efterfrågan på experter snabb t ökar. Räddningstjänstens 

snabbt ökande betydelse borde i s tället leda till slut satsen att behovet av 

regionalt place rade experter på det brandtekniska området ö kar. T ill alla 

dessa argument mot ett avskaffande av länsbrandinspektionen bör fogas 

alt e n do minera nde grupp av remissi nstanserna - bl. a. l 9 av länsstyrel

se rna - avvisat förslaget. 

Vi kan inte biträda en organisationsförändring av brandförsvaret som 

frå n brandförsvarets utgångspunkter kan anses vara en försvagning, som 

innebär långt gående centralisering , som av en enhällig riksdag avvisades 

år 1970 och som avstyrk t s av huvuddelen av remissinstanserna. 

J fråga om utbildningen vid statens brandskola instämmer vi i de 

sy npunkter som framförts av s tatens brandskola i yttrande till civildepa r

tementet i augusti 1973. Där framhålles att de t är av största vikt att 

brandskolan omgående far en tills vidare provisorisk lösning i Hägernäs i 

Täby. Det sy nes oss anmärkningsvän att depan..:mentschefen icke 

accepterat de förslag som i skrivelsen framförts. Där markeras också stor 

oro inför perspektivet att icke kunna komplettera den teoretiska 

utbildningen med p rakt isk och man finner det inte försvarligt med ..:tt 

uppskov i avvaktan på utlo kalisering til l Rosersberg i slutet på 1970-talet. 

Med hänvisning till vad ova n anförts h..: ms tälls 

att riksdage n avslår förslaget om att länsbrandinspektörsorgani

sat ionen ska ll avskaffas. 

Stockholm den 20 november 1973 
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